

SÄRSKILD



LANDBRUGSMIDLERNE

Stallet

Tillbaka till jobbet efter brand

Helikopter:

Lösa sugor i ladugård

Nytt löparstall ger betydande förbättringar i brunst och levande födda

Närbild:

Pannlampa och skruvmejsel är hans viktigaste verktyg

64

SIDOR OM STALL OCH INVENTION

1 utmaning 3 lösningar

Luftrening av ladugårdsluft

Agri AirClean



Odla AirClean



MAC 2



SÄRSKILD



Extra ljus bidrar till en bra värme

När Niels Jensen renoverade en av sina löpavdelningar med ny utrustning lät han även installera extraljus på sugboxen direkt ovanför soggornas huvuden.

Dessa är ledrör som monteras på en metallhållare cirka 50 cm ovanför kattlådan. Den är tillräckligt hög för att soggan inte kan nå röret och förstöra den om den hoppar upp, men samtidigt tillräckligt nära soggans huvud för att det ska ge effekt.

Niels Jensen har upplevt goda framsteg i värmeförhållandena i besättningen efter renoveringen. Det beror inte enbart på LED-ljuset utan minst lika mycket på den bättre galkontakten som de nya armaturerna och beslagen ger.

Han fick ett nytt stall på bara fyra dagar

Renovering: En bra inredningslösning gav fler platser och bättre värme. Och så var renoveringen klar på mindre än en vecka.

Av Morten Thomsen

mot@landbrugsmedierne.dk
tel 33 39 47 51

Niels Jensen hade två identiska löpavdelningar. Den ena byggdes 1995. Den andra byggdes 1997 genom att spegla den tidigare konstruktionen.

En dag konsult Anders Andersen, LMO, var på besök föreslog han att besättningen skulle ordnas annorlunda så att det fanns plats för fler suggor och en korridor för suggorna, så att galtkontakten bara skulle förbättras.

"Den ursprungliga löpgrenen var inrättad för en större flock galtar än den vi kör med idag", förvaltar Niels Jensen.

Det fanns två rader dammar i lådor och framför dammarna fanns stigar för grisar eller polte.

Inredningen krävde mycket utrymme, och det behövdes inte längre så många galthästar.

Arrangemanget Anders Andersen föreslog byggde på ett modernare sätt att inseminera suggor, där suggorna först presenteras för galten i samband med löpningen.

– Anders Andersen kunde se att vi kunde få både bättre brunst och fler kullar med en annan layout, säger Niels Jensen.

När de mätte upp ladugården visade det sig till och med att de befintliga bäddarna och slitsarna passade ett tillvägagångssätt med tre rader sjöar och plats för att galten skulle flyttas framför sjöarna allt eftersom grävningen fortskred.

Vi mottagen ettstarkare brunst, ett hoppa i levande

födslar snabbare och inseminrop



De gamla löparavdelningen fortsätter att fungera. De invändiga mått på identiska gamla, nya löparavdelningen (se bild till höger) och är

Detta innebar att det bara behövdes nya armaturer och spjålsängar, men inget behov av att röra vare sig luckor eller lager. LMO gjorde därefter en mer exakt layoutplan för den nya löpavdelningen. Med detta i åtanke fick Niels Jensen ett erbjudande från Vissing Agro om utrustning och ett vätfoderho, samtidigt som själva vätfodersystemet och ventilerna kunde återanvändas.

Snabb renovering

När möblerna levererades var det bara Niels Jensen som planerade renoveringen. Eftersom löpavdelningen är vevan i produktionen var det viktigt att renoveringen gick snabbt. Och det gjorde det.

"Vi tog bort den gamla utrustningen och satte upp den nya på bara fyra dagar", säger Niels Jensen.

Det gick bara att göra så snabbt eftersom golv, slitsar och vätmätningssystem inte behövde bytas.

Nu är löparavdelningen utrustad med totalt tre rader soboboxar 43 ströplattor och en korridor för galten framför. Samtidigt med installationen av det nya inventariet installerades LED-lampor framför alla spjålsängar. Samtidigt har galten flyttats ut från löparavdelningen för vardagsbruk och kommer endast på besök i samband med brunststimulering och själva löpningarna.

Bättre resultat

Förändringarna har haft en betydande inverkan på resultatet.

– Vi har en starkare brunst, ett hopp i levande födda och snabbare inseminationer, säger Niels Jensen.

Faktum är att suggorna är så bra på att visa brunst att det krävs tre man för att klara inseminationerna. Även om galten står i ena änden av raden kan suggor i andra änden lätt visa stående bröst.

"Två män följer galten i varje

Fjeldsted Bakkegård

- Niels Jensen.
- 880 suggor med smågrisar till 30 kg.
- Driftavdelning nydesignad med sikte på bättre utrymmesutnyttjande och bättre värme vid inseminationer.

dess rad. Den tredje tar soggorna som kommer i brunst utan galten framför sig", förklarar Niels Jensen.

Ett veckoteam består av 40 till 44 personer soggor och polare i flocken.

Effekten på levande födda var tydlig fyra till fem månader efter att löpavdelningen tagits i bruk. Nu står besättningen på 19,7 totala födslar, baserat på egna boxar med Kernestyring.

Smågrisar

Smågrisarna stannar i besättningen tills de väger 12 till 13 kg. De flyttas sedan till ett stall 10 km bort, där Niels Jensen dagligen kör över och ser till dem.

Uppdelningen av smågrisarna på två fastigheter är en bra lösning. De finns på sjöfastigheten under den period då de kräver som mest tillsyn. Efter 12 till 13 kg är det sällan större problem med dem, och de kan nöja sig med mindre tillsyn.

"Jag har inte längre fasta uppgifter i suglaget, där Vivi, som



verksamhetschef, är ansvarig", säger Niels Jensen.

Verksamhetsledaren arbetar inte heltid, då hon gärna vill kunna hämta och ta med sina barn till anstalten.

"Det fungerar bra med en

Löparavdelningen är nyutrustad med en att gå galtar framför sjoarna. Den där ger ett bra värme.

verksamhetschef 30 timmar i veckan, säger han.

Niels Jensen menar att många grisproducenter aktivt borde erbjuda deltidjobb.

"Många kvinnor väljer bort att bli rekryterade om vi bara har heltidsjobb. Det måste vi ändra på, säger Niels Jensen utifrån sina egna positiva erfarenheter.

Endast nackdel är en smal bakre korridorenSON.



RÅTTOR
 AUKTORISERAT RÅTTSKYDD

Prisgaranti
 Inga kostsamma mellanhänder

ROV FLUEN®
 Professionell skadedjursbekämpning

Tel. 7575 6348 - rovfl uen@rovfl uen.dk - www.rovfl uen.dk



Epoxispecialisten

Alla typer av flytande beläggningar
 Syrabeständiga beläggningar
 Halkfria ytor
 Målningsarbete med/utan epoxi
 Allt murverk

Ring och få ett erbjudande
5 års garanti



NTB
 NORDISKA TOTALBYGGNAD

Nordic Total Build ApS
 Industriparken 15, Skodborg, 6630 Rødding
 Tel. 23 23 29 88



Förs
CN AGRO A/S

www.cnagro.dk / telefon 97769044